
Contacto

Correo Electrónico contratacion@itainnova.es

Dirección Postal

María de Luna, 7
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ITAINNOVA 03_2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2023 a
las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Tecnológico de Aragón (ITA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2lqgQ58afIoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y obras de instalación, puesta en marcha y legalización de instalaciones
energéticas que forman parte de un “Banco de pruebas para redes de producción de hidrógeno (H2) con
energías renovables distribuidas.

El objeto del presente contrato abarca todas las actuaciones necesarias para el suministro, instalación, puestaDescripción 
en marcha y legalización de las instalaciones energéticas que forman parte de un banco de pruebas para redes de
producción de hidrógeno (H2) con energías renovables distribuidas.
Valor estimado del contrato 195.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 235.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 195.000 EUR.

Clasificación CPV
09331000 - Placas solares.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.
31120000 - Generadores.
31121300 - Aerogeneradores.
31121310 - Molinos de viento.
31158100 - Cargadores de baterías.
31400000 - Acumuladores, pilas y baterías de pilas.
31430000 - Acumuladores eléctricos.
45251160 - Trabajos relacionados con instalaciones eólicas.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Observaciones: Veinte meses (equivaliendo a dos meses para la Fase 1, hasta once meses para la Fase 2, y hasta
siete meses para la Fase 3, conforme a las estipulaciones indicadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas) a contar

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2lqgQ58afIoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 131.342 EUR.Ofertas recibidas 3

desde el día siguiente a la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

María de Luna, 7
(50018) Zaragoza España

Acuerdo adjudicación contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextGenerationEU PLAN RECUPERACIÓN, TRANSFORMACION Y
RESILIENCIA

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Ecotelia Servicios Energéticos S.L.
NIF B49262363
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 162.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 196.443,5 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta calidad precio.
Fecha del Acuerdo 28/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el correspondiente documento contractual en un plazo no superior a (5)
cinco días, una vez transcurrido el plazo de quince (15) días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación
a los licitadores y candidatos, sin que se hubiera interpuesto recurso especial en materia de contratación que lleve
aparejada la suspensión de la formalización del contrato o desde que se dicte resolución con el levantamiento de la
suspensión del acto de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf295e91-38f3-4419-86fe-3ff25c9e205d


Lugar

ITA

Apertura Sobre Único (Sobre AC)

Apertura sobre oferta económica
El día 24/02/2023 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza de los Sitios
(50071) Zaragoza España

Dirección Postal

Plaza de los Sitios
(50071) Zaragoza España

Precio de la oferta más alta 187.445,52 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Recurso especial en materia de contratación (TACPA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 117 y 159 de la Ley de Contratos del Sector
Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/02/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/03/2023 a las 15:00
Observaciones: Se amplía el plazo de presentación de ofertas por considerar insuficiente el anterior plazo.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

María de Luna 8
(50018) España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Desarrollo de las Interfaces gráficas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incremento número de pantallas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Microinversores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plazo de Garantía de los Aerogeneradores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Potencia de los inversores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Potencia de los paneles fotovoltaicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FjGluHVjNOd7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000011221449 |  2023-892256 | Thu, 29 Jun 2023 13:18:01:191 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FjGluHVjNOd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


137605768887844579901659887494177365346 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


